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Institutmøde den 7/6 2021 

 

Vigtige deadlines 
• 1. november 2021: Frist for opdatering af Pureprofiler 
• 1. november 2021: Frist for aflevering af skriftlige eksamensopgaver (både til ordinær eksamen 

og reeksamen). Opgaverne sendes til Jane KP (jakp@sam.sdu.dk) 
• 1. april 2022: Frist for opdatering af Pureprofiler 
• 1. april 2022: Frist for indberetning af bibeskæftigelse 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Personalia 
• Pr. 1. juli ansættes Karin Buhmann på fuldtid. Hun er professor og bliver leder for vores nye SDG-

center.  

Dagens punkter 
• Ny jurauddannelse i Esbjerg? 

o Efter regeringens udspil i sidste uge er det nu meget sandsynligt, at vi skal opbygge en 
jurauddannelse i Esbjerg.   
 Der har været ønsker fremme om, at uddannelsen allerede skal være på plads fra 

efteråret 2022, men dette er urealistisk. 
o Der er rigtig mange spørgsmål i forbindelse med den nye uddannelse – alle scenarier er 

oppe at vende, og alt er uafklaret … 
o Der er dog helt sikkert fem dimensioner at tage hensyn til: økonomien (indtægter og 

udgifter), bemanding, de studerende (optag), involvering af lokalområdet samt admini-
strationen. Alle fem dimensioner skal gå op i en højere enhed.  

o Målet vil være at opbygge et forskningsmiljø i Esbjerg. Institutadministrative spørgsmål 
vil skulle lægges i Odense, mens studieadministrative ting hovedsageligt lægges i Esbjerg.  

o Ulrike er i nær kontakt med både dekanen, prodekanen og den kommende institutleder 
angående de spørgsmål, der trænger sig på.  

o Juridisk Institut igangsætter meget snart en proces – med Bugge som tovholder – hvor 
alle (uafklarede) spørgsmål indledningsvist skal på bordet. Formålet er at få udarbejdet 
instituttets anbefalinger til, hvordan SDU kan opbygge en jurauddannelse i Esbjerg, som 
vi kan stå inde for. Kontakt Bugge, hvis man har spørgsmål, der skal belyses og drøftes. 

 
• Intro af det nyt Digital Democracy Centre v/ centerleder Claes de Vreese 

o SAMF lancerer nyt tværfagligt og interdisciplinært center, der kommer til at tage ud-
gangspunkt i digitalisering (herunder kunstig intelligens). Eksempler på forskningsområ-
der: Hvad er effekten af digitalisering i det danske samfund? Hvordan bliver samspillet 
mellem de nye teknologier og borgerne, og hvordan kommer digitaliseringen f.eks. til at 
påvirke og ændre politikernes kommunikation med borgerne?  

o Centret kommer bl.a. til at trække på forskere fra forskellige institutter og centre på 
SAMF og TEK. 

o Forskningscenteret er forhåbentligt klar til lancering den 1. september 2021. 
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o Claes de Vreese vil være i kontakt med ledergruppen på instituttet for at tale nærmere 
om snitflader og samarbejdsmuligheder. 

o Send Claes en mail, hvis man har gode ideer til centret eller ønsker at høre mere om 
centrets arbejde. 

 
• Nyt projekt i Vollsmose v/ Ole 

o Ole er i samarbejde med Annette Olesen, AAU, gået i gang med et projekt, der undersø-
ger, hvordan ghettopakken kommer til at ramme dem, der er blevet udflyttet fra Volls-
mose. Formålet er at belyse, hvordan man kan lave bedre retshjælp for de pågældende 
personer. 

o Projektet laves i samarbejde med Retshjælpen Fyn og støtteforeningen Retshjælpen Fyns 
Venner, dvs. i alt 4-5 forskellige institutioner arbejder sammen. 

o To praktikanter fra Kriminologi på AAU er blevet ansat i støtteforeningen til at lave forsk-
ningsaktiviteter for projektet. 

o Der søges p.t. ekstern funding til projektet, bl.a. midler fra Odense Kommune. 
 
 


